

# CZAS *Parchowa*

GRUDZIEŃ 2022 | EGZEMPLARZ BEZPŁATNY  
IV Ns-Rej.Pr.96/07 | ISSN-1898-6617

**GAZETA GMINY PARCHOWO**



*Szanowni Mieszkańcy  
Gminy Parchowo!*

*Niech Święta Bożego Narodzenia  
spędzone w gronie najbliższych  
przyniosą wiele radości, ciepła,  
optymizmu i pogody ducha.*

*Niech w nadchodzącym 2023 roku  
szczęście Was nie opuszcza,  
a wiara codziennie dodaje sił  
i energii do tworzenia  
i realizacji nowych zamierzeń.*

*Przewodniczący Rady  
Gminy Parchowo  
Waldemar Jakubek  
z radnymi*

*Wójt Gminy Parchowo  
Andrzej Dołębski  
z pracownikami  
urzędu*



# WIELKIE GRZYBOBRANIE CZAS BYŁO JUŻ ZACZAĆ



**OKOLICZNE LASY BYŁY PEŁNE GRZYBÓW! TAKIE WNIOSKI WYSNUĆ MOŻNA PO NIEDZIELNYM (2.10) „WIELKIM GRZYBOBRANIU”, KTÓRE WSPÓLNIE Z NADLEŚNICTWEM LIPUSZ ZORGANIZOWAŁO GCKIB NA TERENIE LEŚNICTWA PARCHOWO. DO UDZIAŁU W RYWALIZACJI ZGŁOSIŁO SIĘ OSTATECZNIE SZEŚĆ DWUOSOBOWYCH DRUŻYN.**

Najwięcej, bo blisko 8 kilogramów zebrała Aleksandra Michałek i Natalia Zatoń. Druga lokata przypadła Annie i Bożenie Reca, a trzecia Barbarze i Henrykowi Krefft. Laureaci oprócz zebranych grzybów zabrali do domu zaproszenia do Restauracji „Rzemyk” w Kościerzynie o wartości kolejno 200, 150 i 120 złotych. Były też pamiątkowe dyplomy oraz pakiety upominków. Największym okazem w swoich zbiorach poszczycili się strażacy z OSP w Parchowie, którzy także otrzymali pakiet pamiątkowych gadżetów.

Na zakończenie wszyscy uraczyli się gorącymi napojami i upieczoną na ognisku kiełbasą.

Do zobaczenia za rok!

## BARWY NARODOWE PRZED GCKIB W PARCHOWIE

**PRZED WYREMONTOWANĄ SIEDZIBĄ GCKIB W PARCHOWIE ZAMONTOWANY ZOSTAŁ NOWY MASZT, NA KTÓRYM ZAWISŁA OKAZAŁA FLAGA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. ZADANIE ZOSTAŁO W CAŁOŚCI SFINANSOWANE W RAMACH PROJEKTU PN. „POD BIAŁO-CZERWONĄ” POD HONOROWYM PATRONATEM PREZESA RADY MINISTRÓW MATEUSZA MORAWIECKIEGO.**

- Cieszę się, że nasza placówka została wytypowana jako miejsce dla lokalizacji tego masztu. Dziękujemy pracownikom Gminy Parchowo, a w szczególności Pani Izabeli Jagodzińskiej za ogromne zaangażowanie w realizację tego projektu – mówi Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parchowie.





# „OPERETKA NA WYNOŚ” W PARCHOWIE



**TO BYŁO WYJĄTKOWE NIEDZIELNE POPOŁUDNIE W GCKIB W PARCHOWIE ZA SPRAWĄ ARTYSTÓW STOWARZYSZENIA „OPERETKA WROCŁAWSKA”. NIEMAL DWUGODZINNY KONCERT PRZENIOSŁ LICZNIE ZGROMADZONĄ PUBLICZNOŚĆ W ŚWIAT NAJWIĘKSZYCH PRZEBOJÓW OPERETKOWYCH TAKICH TWÓRCÓW, JAK: JOHANN STRAUSS, EMMERICH KALMAN, FRANZ LEHAR, STANISŁAW MONIUSZKO CZY JACQUES OFFENBACH.**

W programie nie mogło zabraknąć ukochanych przez słuchaczy szlagierów: „Wielka sława to żart!”, „Brunetki, blondynki”, „Usta milczą, dusza śpiewa”, „Pieśń o Wilji”, „Kuplety Adeli”, „Lat dwadzieścia miał mój dziad”, a także czardaszów, walców i foxtrottów. Wystąpili: Liza Wesołowska – sopran, Damian Domalewski – tenor, Tomasz Maleszewski – tenor oraz tancerze Teatru Scena Kamienica. Koncert poprowadził Maciej Michałkowski.

- Cieszę się, że publiczność dopisała – przyznaje Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parchowie. – 20 listopada w śnieżną i mroźną niedzielę odwiedzili nas chociażby mieszkańcy Bytowa czy Czarnej

Dąbrówki. Po koncercie dzieci otrzymały kolorowanki operetkowe, które zawierają ciekawostki, rebusy, zagadki, wykreślanki i krzyżówki związane ze sztuką operetkową. Autorzy najpiękniejszych kolorowanek otrzymali od artystów nagrody, a na profilu społecznościowym stowarzyszenia utworzona została okolicznościowa galeria konkursowych prac.

Zadanie publiczne zostało sfinansowane ze środków Gminy Parchowo. Partnerem wydarzenia było GC-KiB w Parchowie. Szczegółowa relacja z tego wydarzenia oraz materiały wideo opublikowane są na profilu społecznościowym @GCKiBParchowo oraz stronie internetowej [www.gckib-parchowo.pl](http://www.gckib-parchowo.pl).





## ZESPÓŁ „MODRAKI” Z KOLEJNĄ NAGRODĄ

W PRZEDostatnią SOBOTĘ PAŹDZIERNIKA (22.10) W BYTOWSKIM CENTRUM KULTURY ODBYŁ SIĘ XIII FESTIWAL CASSUBIA CANTAT. CELEM TEGO NIEBAGATELNEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA JEST ZAPREzentOWANIE WSPÓłCZESNYCH ARANŻACJI DAWNYCH KASZUBSKICH PIĘŚNI.

Do udziału w przesłuchaniach zgłosiło się łącznie osiem grup wśród których nie mogło zabraknąć Zespołu Folklorystycznego „Modraki” z Parchowa. Grupa pod przewodnictwem Joanny Szroeder i Marcina Kapiszki zdobyła nagrodę pieniężną w wysokości 600 złotych. Jury doceniło także występ wokalistek grupy ZuJuKa (Zuzanna Kapiszka, Julia Bronk, Karolina Cyrzan, którym akompaniował Marcin Kapiszka), którzy zdobyli nagrodę w wysokości 400 złotych.

Gratulujemy!

Podczas koncertu finałowego wystąpił zespół Kiev Office.



## KGW PARCHOWO NA FESTIWALU DYNI W KRAPKOWICACH

PANIE Z KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH Z PARCHOWA WZIĘŁY UDZIAŁ W FESTIWALU DYNI „BANIA FEST” W KRAPKOWICACH (WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE).

W programie wizyty, która odbyła się na przełomie września i października bieżącego roku były nie tylko spotkania z miejscowymi gospodyniami, ale także udział w próbie bicia rekordu Polski w jednoczesnym lepieniu pierogów. Do ich nadzienia zaproponowano farsz



z dyni z dodatkiem parmezanu, którego zastosowanie zasugerowały właśnie panie z Parchowa. Ostatecznie, po przygotowaniu 2461 pierogów udało się pobić i ustanowić nowy rekord. Ziemię Bytowską na tej imprezie oprócz Parchowa reprezentowało jeszcze KGW Sierzno oraz kaszubski zespół z Tuchomia.

Podczas zorganizowanego w Krapkowicach festiwalu udało się jeszcze rozstrzygnąć konkurs na największą dynię. Zwycięska ważyła ponad 600 kilogramów. Na gości czekały jeszcze pokazy kulinarne i występy artystyczne. Organizatorem Festiwalu Dyni było Starostwo Powiatowe w Krapkowicach.



# UCZNIOWIE Z SP NAKLA ODWIEDZILI TORUŃ

**WYCIECZKA NAJMŁODSZYCH KLAS DO TORUNIA ODBYŁA SIĘ W ŚRODĘ 9 LISTOPADA I TAK SAMO JAK W PRZYPADKU KLAS IV-VI ZORGANIZOWANA ZOSTAŁA W RAMACH PROJEKTU MENIN „POZNAJ POLSKĘ”. DZIECI ZWIEDZIŁY NAJCIEKAWSZE PUNKTY MIASTA, W TYM M.IN. ŻYWE MUZEUM PIERNIKA, GDZIE MOGŁY PRZY POMOCY OSÓB PROWADZĄCYCH WARSZTATY UPIEC PYSZNE CIASTKA.**

Na trasie zwiedzania znalazł się jeszcze pomnik i Dom Mikołaja Kopernika. Nie obyło się bez wizyty w Planetarium, w którym uczestnicy eskapady obejrzeli seans pt. „Cudowna podróż”. Toruń zachwyił wszystkich różnorodnością i mnogością atrakcji, dlatego na pewno jest to miasto, do którego warto wracać.



# PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW W SP NAKLA

**28 PAŹDZIERNIKA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W NAKLI ODBYŁA SIĘ UROCZYSTOŚĆ PASOWANIA NA UCZNIĄ. W TYM SZCZEGÓLNYM DNIU DZIECI ZOSTAŁY OFICJALNIE PRZYJĘTE DO GRONA UCZNIOWSKIEGO I W TRAKCIE UROCZYSTOŚCI POKAZAŁY, ŻE POTRAFIĄ PIĘKNIE ŚPIEWAĆ, RECYTOWAĆ WIERSZE I JUŻ DOSKONAŁE ORIENTUJĄ SIĘ W SPRAWACH SZKOLNYCH.**

Najważniejszą częścią wydarzenia było ślubowanie oraz pasowanie wiel-

kim ołówkiem przez dyrektora placówki Jana Pyrchę. Pierwszaki przyrzekały być

dobrymi i pilnymi uczniami oraz rzetelnie wypełniać swoje obowiązki, o czym przypominają im będą wręczone przez wychowawczynię - Kazimierę Dołębską dyplomy.

Pierwszacom gratulujemy i życzymy wytrwałości w zdobywaniu wiedzy oraz wielu sukcesów w dalszej edukacji. Powodzenia!





# KOLEJNA ODSŁONA PROJEKTU DLA MAŁYCH CZYTELNIKÓW

**GMINNE CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKA W PARCHOWIE KONTYNUUJE SWÓJ UDZIAŁ W OGÓLNOPLSKIM PROJEKCIE „MAŁA KSIĄŻKA - WIELKI CZŁOWIEK”. DO BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY PARCHOWO DOTARŁA PRZESYŁKA Z KOLEJNYMI WYPRAWKAMI CZYTELNICZYMI ORAZ MATERIAŁAMI PROMOCYJNYMI. AKCJA SKIEROWANA JEST DO DZIECI W WIEKU PRZEDSZKOLNYM (3-6 LAT).**

Dla każdego Małego Czytelnika, który weźmie udział w akcji, przygotowany jest specjalny pakiet zawierający kartę do przyklejania naklejek oraz dwie książki:

książka dla przedszkolaka „Krasnal w Krzywej Czapce” Wojciecha Wiłtaka oraz broszura dla rodziców „Książką połączeni, czyli Mały Czytelnik w bibliotece”.

Zasady udziału w projekcie są proste. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. Nowością w tegorocznej kampanii są również wyprawki w wersji ukraińsko-polskiej. Mamy nadzieję, iż pomogą one dzieciom z Ukrainy zaprzyjaźnić się z polskimi bibliotekami i literaturą. Zapraszamy do biblioteki

Szanowni Czytelnicy Biblioteki Publicznej Gminy Parchowo, możecie już przeglądać cały nasz księgozbiór z dowolnego urządzenia i z dowolnego miejsca. W katalogu on-line dostępny jest już nie tylko księgozbiór biblioteki w Parchowie, ale również jej filii w Nakli. Zachęcamy do odwiedzania naszej strony internetowej [www.gckib-parchowo.pl](http://www.gckib-parchowo.pl) oraz logowania do systemu, przeglądania naszych zasobów i rezerwacji ulubionych pozycji na: <https://m6171.lib.mol.pl>. Nie znalazłeś interesującej Cię książki? Zasugeruj nam jej zakup! Rozważmy każdą sugestię i postaramy się, by znalazła się w naszej księżnicy. Na propozycje czekamy pod numerem telefonu: 59 821-44-91.

w Parchowie i Nakli oraz punktów w Gołczewie i Żukówku.

Celem projektu „Mała książka — wielki człowiek” jest systemowa poprawa stanu czytelnictwa w Polsce poprzez skoordynowane, wieloletnie działania na rzecz promocji i edukacji czytelniczej oraz kształtowania nawyku obcowania z książką od najmłodszych lat. Projekt ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek, które dzisiaj — poza udostępnianiem księgozbiorów — pełnią również funkcję nowoczesnych centrów kultury. Dzieci natomiast, wyrabiając nawyk czytania, poznają bibliotekę jako miejsce będące ciekawą alternatywą dla telewizji i komputera.

Projekt finansuje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.



## TO MUSIAŁO SIĘ POWIEŚĆ

**SOBOTNI WIECZÓR (1.10) Z OKAZJI „NOCY BIBLIOTEK” UPŁYNAŁ W BIBLIOTECE W NAKLI W BAJKOWO-POETYCKIEJ ATMOSFERZE. OPRÓCZ WSPÓLNEGO CZYTANIA, GIER I DYSKUSJI NIE MOGŁO ZABRAKNAĆ SŁODKICH AKCENTÓW.**

Było nie tylko wspólne pieczenie ciasteczek według bajkowej receptury, ale również degustacja waty cukrowej. To musiało się powieść!

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie dziękuje KGW Nakli za wsparcie przy realizacji tego przedsięwzięcia.





# „BRZOZAKI” Z KOLEJNĄ PROJEKCJĄ

**GMINNE CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKĘ W PARCHOWIE ODWIEDZILI W PIĄTKOWY WIECZÓR (21.10) WYJĄTKOWI GOŚCIE. GRUPA TEATRALNA „BRZOZAKI” Z CHOŚNICY ZAPREZENTOWAŁA PO RAZ KOLEJNY LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI SWÓJ FILM PT. „NASZA ZIEMIA RODZI KAMIENIE I... DRZEWA”.**



Podziękowania i gratulacje kierowane pod adresem młodych artystów wydawały się nie mieć końca.

Nie mogło zabraknąć konstruktywnej dyskusji, której efektem będą najpewniej kolejne tego rodzaju projekcje. Film grupy działającej pod przewodnictwem Ewy Orzechowskiej wyświetlany był jeszcze przez pedagogów w niektórych klasach Zespołu Szkół w Parchowie.

- Nie spoczywamy na laurach i już przygotowujemy się do realizacji kolejnego filmu – mówi Ewa Orzechowska, instruktorka Grupy Teatralnej „Brzozaki” z Chośnicy. – Nie mogę zdradzać szczegółów

jeśli chodzi o ten projekt. Mogę tylko powiedzieć, że obraz także zrealizuje Adam Ptaszyński ze Szczecina. Chęć współpracy wyraziła także Pani geolog Teresa Małecka co bardzo nas cieszy – dodaje.

## GMINA PRZEJĘŁA DZIAŁKĘ

**GMINA PARCHOWO PRZEJĘŁA OD DAL-SOL-U FRAGMENT GRUNTU PROWADZĄCEGO DO NOWEGO KĄPIELISKA NAD JEZIOREM MAUSZ.**

W piątek (4.11) w obecności przedstawicieli spółki oraz gminnych radnych i urzędników teren został oficjalnie oddany do użytkowania przez mieszkańców i przebywających w naszej okolicy turystów. W wyniku darowizny samorząd stał się właścicielem parceli o powierzchni blisko tysiąca metrów kwadratowych.



## CHARYTATYWNIE W ZS PARCHOWO

**W PAŹDZIERNIKU 2022 NA TERENIE PLACÓWKI PRZEPROWADZONO DWIE AKCJE CHARYTATYWNE. PIERWSZA DOTYCZYŁA ZBIERANIA ARTYKUŁÓW SZKOLNYCH DLA DZIECI UCHODźCÓW PRZEBYWAJĄCYCH W OŚRODKU GRUPA KOŁO GRUDZIĄDZA. DZIĘKI OFIARNOŚCI UCZNIÓW, PRZEDSZKOLAKÓW, RODZICÓW I NAUCZYCIELI ZEBRANO: 157 ZESZYTÓW, 80 OŁÓWKÓW, 39 DŁUGOPISÓW, 19 ZESTAWÓW KREDEK I WIELE INNYCH POJEDYNCZYCH ARTYKUŁÓW POTRZEBNYCH DO NAUKI.**

sze futrzaki” w Przyborzycach, koło Bytowa. Polegała na zebraniu karmy mokrej i suchej oraz innych akcesoriów dla zwierząt (smycze, obroże, zabawki). Wielu uczniów szkoły zaangażowało się

w akcję i okazało wielkie serce wobec bezbronnych i potrzebujących pomocy zwierząt. Zespół Szkół w Parchowie bardzo dziękuje uczniom i rodzicom za aktywny udział w przedsięwzięciach.



Kolejna zbiórka odbyła się na rzecz zwierząt przebywających w azylu „Na-



# DZIEŃ MISIA W GCKiB W PARCHOWIE

**W ŚRODOWE POPOŁUDNIE (23.11) W GCKiB W PARCHOWIE BYŁO WYJĄTKOWO GŁOŚNO I KOLOROWO. W SALI WIDOWISKOWEJ OBIEKTU PRZY ULICY KARTUSKIEJ 5 POJAWIŁA SIĘ NIE TYLKO DMUCHANA ZJEJŻDZALNIA, ALE TAKŻE TŁUM DZIECI, ŻYWA MASKOTKA ORAZ ANIMATOR W STROJU KLAUNA. BYŁY NIE TYLKO TANECZNE PŁASY I WSPÓLNE ZDJĘCIA, ALE RÓWNIEŻ MAŁE CO NIECO.**

- Każde dziecko, które odwiedziło nas tego dnia mogło przynieść misia bądź maskotkę, której już nie potrzebuje – mówi Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parchowie. – W zamian otrzymało słodką wacę cukrową i dwie godziny beztrudnej zabawy. Pluszaki zostaną teraz poddane selekcji. Kiedy wrócą do

nas z pralni chciałbym rozdysponować wśród jednostek policji, czy straży pożar-

nej, które uczestniczą w akcjach ratowniczych z udziałem dzieci.



# DZIEŃ SENIORA W GCKiB W PARCHOWIE

**9 LISTOPADA W GCKiB W PARCHOWIE BYŁO NIE TYLKO GWARNO I KOLOROWO, ALE RÓWNIEŻ WESOŁO. W WYREMONTOWANYM OBIEKcie PRZY ULICY KARTUSKIEJ 5 ZORGANIZOWANE ZOSTAŁY GMINNE OBCHODY DNIA SENIORA. OPRÓCZ POCZĘSTUNKU DLA CIAŁA, BYŁA TEŻ UCZTA DLA DUCHA.**

Na scenie zaprezentowali się nie tylko jubilaci, ale także Julia Bronk oraz Zespół Folklorystyczny „Modraki” z Parchowa.

- To seniorzy są źródłem życiowej mądrości, której nabywa się właśnie z upływem lat – powiedział Andrzej Dołębski, wójt Gminy Parchowo. – Niech jesień życia będzie najlepszym czasem do niespełnionych marzeń i zamierzeń oraz właściwego wykorzystania życiowej wiedzy. Szanowni seniorzy życzę wam

długich lat życia w dobrym zdrowiu, pełnych radosnego ciepła, pogody ducha, a każdy dzień niech dostarcza Państwu wiele radości i uśmiechu na twarzy – dodał wójt.

W organizację wydarzenia włączyło się jeszcze GCKiB oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Parchowa. Wspólne biesiadowanie trwało kilka godzin i zakończyło się tuż przed cyklicznymi zajęciami zumba/fitness organizowanymi w jednostce.







# UROCZYSTY APEL PRZED OSP W GOŁCZEWIE

**W OSTATNI PIĄTEK PAŹDZIERNIKA (28.10) PRZED REMIZĄ OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W GOŁCZEWIE ODBYŁ SIĘ UROCZYSTY APEL Z OKAZJI OFICJALNEGO PRZEKAZANIA I POŚWIĘCENIA NOWEGO – LEKKIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO.**

Nowoczesny i wyposażony w profesjonalny sprzęt pojazd kosztował 375 tys. złotych. Nowe Iveco Daily ma silnik o mocy 180 KM. Wyposażone m.in. w zbiornik wody o pojemności 1200 litrów, piany 120 litrów, agregat prądotwórczy, pompę pływającą, pompę szlamową, wyciągarkę, maszt oświetleniowy sterowany z kabiny pojazdu oraz zestaw do ratownictwa medycznego. W wydarzeniu uczestniczyli nie tylko strażacy z okolicznych jednostek, ale również mieszkańcy Gminy Parchowo.

- Dziękuję nie tylko stronie rządowej, ale także włodarzowi Panu Andrzejowi Dołębskiemu, który wspiera tego rodzaju inicjatywy – stwierdził Wojciech Megier prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP w Bytowie i członek Zarządu Głównego OSP w Warszawie. – Gmina Parchowo jest liderem, bo przypomnę, że dwa lata temu nowy samochód otrzymali strażacy OSP z Parchowa. Później nowy samochód został przekazany do Nakli, a teraz do Gołczewa. Cieszę się, że na kolejny rok są podobne plany. Oby spełniły się marzenia strażaków z kolejnej jednostki. Dziękuję włodarzowi, że głos strażaków jest wysłuchany - dodał.

Wojciech Megier podkreślił jeszcze, że bez odpowiedniego sprzętu i wypo-



sażenia strażacy nie są w stanie prowadzić w odpowiedni sposób działań ratowniczo – gaśniczych. W podobnym tonie wypowiedzieli się też inni zaproszeni goście. Wśród nich znalazł się m.in. Piotr Karczewski, doradca Prezydenta RP czy poseł Aleksander Mrówczyński.

- Pomysłów jest dużo i będą one sukcesywnie realizowane – powiedział Jerzy Barzowski, radny wojewódzki. – Dzięki przychylności wójta, miejscowego sołtysa oraz zaangażowaniu wielu osób w Gołczewie właśnie udało zorganizować w połowie września bieżącego roku „Bi-

twę Regionów”, w której uczestniczyły Koła Gospodyń Wiejskich z całego powiatu bytowskiego. Z tej oceny, którą ja znam była to jedna z najlepiej zorganizowanych tego rodzaju imprez w województwie pomorskim. Niech ten nowy wóz służy strażakom z Gołczewa jak najlepiej. Oczywiście jak najwięcej podczas ćwiczeń, a jak najmniej podczas prawdziwych działań.

Strażacy z Gołczewa prezentowali już pojazd m.in. podczas Gminnego Święta Plonów oraz IV Niepodległościowego Biegu Orła.

W ramach naboru „FLOREK – wsparcie dla OSP” (II edycja 2022) jednostka OSP Jamno zrealizowała zadanie pn. „Podniesienie gotowości bojowej poprzez doposażenie jednostki w niezbędny sprzęt i wyposażenie”. Zostało ono dofinansowane w formie dotacji ze środków Programu Priorytetowego Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Koszt kwalifikowany zadania wyniósł 6.770 zł. Jednostka OSP Jamno otrzymała z WFOŚiGW w Gdańsku oraz NFOŚiGW środki w formie dotacji w łącznej wysokości 6.000 zł. Zadanie polegało na zakupie ubrań specjalnych (2 komplety) i ubrań koszarowych (5 kompletów).

# KIBICOWALI REPREZENTACJI POLSKI

**UCZNIOWIE ZESPOŁU SZKÓŁ W PARCHOWIE KIBICOWALI PIŁKARZOM REPREZENTACJI POLSKI, KTÓRZY WZIĘLI UDZIAŁ W MISTRZOSTWACH ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ W KATARZE. WE WTOREK (22.11) W SZKOLE ZOSTAŁ ZORGANIZOWANY DZIEŃ KIBICA.**

- Tego dnia biało-czerwoni rozegrali swój pierwszy mecz na tym turnieju z reprezentacją Meksyku. Uczniowie przyszli do szkoły ubrani w barwy narodowe, a na trzech długich przerwach odbył się konkurs żonglowania piłką – relacjonuje Jerzy Werra, dyrektor ZS w Parchowie.

Przypomnijmy, że podopieczni Czesława Michniewicza zremisowali w tym spotkaniu 0:0.





## W SKRÓCIE

► Barbara Węsierska, Julita Pietranek, Natalia Gliszczyńska, Justyna Wenta-Labuda oraz Fryderyk Kłaman to laureaci konkursu zorganizowanego przez GCKiB w Parchowie z okazji 11.11. Zadaniem uczestników było zaprezentowanie, w jaki sposób celebrycy obchody Narodowego Święta Niepodległości. Zdjęcia publikujemy na profilu społecznościowym @GCKiBParchowo. Zwycięzcy w nagrodę otrzymali okolicznościowe kalendarze na 2023 rok oraz Małą Księgę Patrioty. Nagrody ufundowane zostały przez Urząd Gminy w Parchowie oraz GCKiB w Parchowie. Gratulujemy!

► W wyniku zakończenia procedury naboru na stanowisko młodszy bibliotekarz w Bibliotece Publicznej Gminy Parchowo wybrana została Anita Bejnerowicz, zam. w Nakli. Kandydatka spełniła wymagania formalne i kwalifikacyjne określone w ogłoszeniu o naborze. Podczas rozmowy kwalifikacyjnej Komisja Rekrutacyjna stwierdziła, że kandydatka posiada odpowiednie predyspozycje, wiedzę i umiejętności gwarantujące prawidłowe wykonywanie obowiązków na powierzonym stanowisku. Ponadto zaprezentowana przez kandydatkę wizja pracy spełniła wymagania i oczekiwania pracodawcy.

► Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie zaprasza do udziału w zajęciach: balet (poniedziałek godz. 15:30), z instruktorem muzyki i wokalne (zapisy pod nr: 664-124-762), zumba/fitness (środa godz. 19:00) oraz plastyczne (czwartek godz. 16:00). Szczegółowe informacje pod nr: 59 821 44 58.

► 2 lipca 2023 roku (niedziela) Ochotnicza Straż Pożarna z Jamna obchodzić będzie jubileusz 100-lecia działalności. To kolejny taka rocznica w naszej gminie. Przypomnijmy, że w tym roku identyczną obchodzili strażacy z OSP w Nakli i OSP w Gołczewie.

► Sołtys Sylczna, miejscowa Rada Sołecka i KGW zorganizowali 10 grudnia w świetlicy wiejskiej spotkanie z okazji Mikołajek. Przewidziany był stółki poczęstunek, wspólne ubieranie choinki, dekorowanie ciasteczek oraz zabawy i spotkanie z Mikołajem. W organizacji tego wydarzenia włączyło się także Gminne

Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie.

► Informujemy, że Gmina Parchowo przyjęła „Plan dystrybucji preparatu jodowego na terenie Gminy Parchowo” na wypadek wystąpienia zdarzenia radiacyjnego. W związku z tym prosimy mieszkańców o zapoznanie się z rozmieszczeniem punktów wydawania preparatu, zgodnie z miejscem zamieszkania/zameldowania. Przyjęty plan ma charakter działania prewencyjnego, aby w przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego, mieli Państwo świadomość, gdzie należy zgłosić się po preparat. Jeśli dojdzie do ww. zdarzenia będzie ono komunikowane w mediach, a po wydaniu zarządzenia przez Wojewodę Pomorskiego, także za pośrednictwem mediów lokalnych z określeniem terminu rozpoczęcia wydawania preparatu na terenie Gminy Parchowo.

### ► MIEJSCA WYDAWANIA TABLETEK JODKU POTASU:

- Zespół Szkół w Parchowie, ul. Kartuska 19a, 77-124 Parchowo, tel. 59 821 44 67 - (Parchowo, Frydrychowo, Parchowski Bór, Parchowski Młyn, Kartowo, Wiślany, Zielony Dwór, Bawernica, Chośnica, Baranowo, Nowa Wieś, Soszyca Struga, Bylina i Żukówko).

- Szkoła Podstawowa w Nakli, ul. Szkolna 6, 77-127 Nakla, tel. 59 823 12 78 - (Gołczewo, Jamno, Jamnowski Młyn, Jeleńcz, Grabowo Parchowskie, Sylczno, Garbacz, Sumin, Nakla i Wygoda).

► Teren przed salą wiejską w Chośnicy został zagospodarowany. Powstała tam całoroczna infrastruktura rekreacyjna. Projekt zrealizowany został pn. „Plac zabaw w Chośnicy – spotkajmy się TAM”. Wydatek został sfinansowany z dotacji celowej budżetu Województwa Pomorskiego w ramach programu Aktywne Sołectwo Pomorskie 2022, budżetu Gminy Parchowo i Funduszu Sołectwskiego Sołectwa Chośnica na 2022 rok. Zdjęcia terenu publikujemy na profilu społecznościowym @GCKiBParchowo.

► 1-2 października w GCKiB w Parchowie zorganizowany został „Pchli Targ”. Do udziału w tym przedsięwzięciu zgłosiło się kilkunastu wystawców, którzy na swoich stoiskach oferowali kupującym m.in. ubrania, książki, drobny sprzęt AGD i RTV oraz zabawki. Kolejne tego rodzaju przedsięwzięcie zrealizowane zostanie wiosną przyszłego roku.

► 15 października przed ZS w Parchowie zaparkował krwiobus RCKiK w Słupsku. W akcję zbiórki krwi włączyło 13 dawców z całego regionu. 10 grudnia odbyła kolejna – ostatnia w 2022 roku zbiórka życiodajnego płynu. Informację o wynikach tej akcji publikujemy na profilu społecznościowym @GCKiBParchowo.

► Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie rozpoczyna akcję pn. „KARMA WRACA”. Jeśli nie jest Ci obojętny los porzuconych i bezdomnych zwierząt pomóż już dziś! Zbieramy suchą i mokrą karmę oraz zabawki dla psów i kotów. Miejsca zbiórki: GCKiB w Parchowie, WDK w Gołczewie oraz filia biblioteki w Nakli. Akcja trwa do 22 grudnia 2022 roku. Partnerem akcji jest Fundacja „Nasze Futrzaki” z Bytowa. ZAPRASZAMY!

► Uczniowie klas I – III Zespołu Szkół w Parchowie po raz kolejny w Dniu Zdrowego Śniadania (8.11.2022) przygotowali przepyszne, zdrowe śniadanie. Przygotowanie posiłku poprzedziły zajęcia o zasadach zdrowego odżywiania. Uczniowie wiedzą już, że Ci, którzy spożywają prawidłowo skomponowane śniadanie szybciej pracują na lekcjach, mają więcej pomysłów i są sprawniejsi fizycznie. Dzieci przyniosły ze sobą wszystko co było im potrzebne na zajęcia. Na stołach było zdrowo i kolorowo, a samodzielnie przygotowane śniadanie wszystkim bardzo smakowało.

► Od 3 października 2022 r. w godzinach od 9:00 do 13:00 zapraszamy chętnych seniorów na zajęcia realizowane w ramach Klubu Seniora. Szczegółowe informacje w GOPS Parchowo pod numerem 59 821 48 35.

► GCKiB w Parchowie, Sołectwo Parchowo, Parafia pw. św. Mikołaja w Parchowie oraz OSP w Parchowie zorganizowało w obiekcie przy ul. Kartuskiej 5 imprezę okolicznościową pn. „Mikołajki jak z bajki”. W programie było m.in. spotkanie z Mikołajem w kościele, objazd Mikołaja wozem strażackim po ulicach sołectwa, występy artystyczne dzieci w GCKiB oraz świąteczne animacje z udziałem elfów. Podczas spotkania w GCKiB zbierane były środki na leczenie i rehabilitację Błażeja Różańskiego, podopiecznego Fundacji „Zdążyć z pomocą”. Relacja z tego wydarzenia na profilu społecznościowym @GCKiBParchowo oraz na www.gckib-parchowo.pl.



# „BIEG ORŁA” JUŻ PO RAZ CZWARTY



**TEGOROCZNY IV NIEPODLEGŁOŚCIOWY BIEG ORŁA ZORGANIZOWANY W 4. ROCZNICĘ ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI PRZYCIĄGNĄŁ DO GRABOWA PARCHOWSKIEGO BLISKO PIĘĆDZIESIĘCIU MIŁOŚNIKÓW AKTYWNEGO WYPOCZYNKU. PRZEDSIĘWZIĘCIE O CHARAKTERZE PONADLOKALNYM ŁĄCZY W SOBIE NIE TYLKO ASPEKT SPORTOWY, ALE TAKŻE PATRIOTYCZNY. JEGO CELEM JEST TEŻ UPAMIĘTNIENIE WYDARZEŃ Z 2017 ROKU, KIEDY PRZEZ REGION PRZEŚLA NISZCZYCIELSKA NAWAŁNIKA.**

W tym miejscu w 2018 roku setki osób wzięło udział w akcji sadzenia lasu. Lasu, którego kształt to Orzeł, Godło Polski, które będzie widziane z lotu ptaka. Miejsce wybrano nieprzypadkowo, gdyż leży ono na ścieżce podchodzenia do lądowania i startu samolotów z lotniska w Gdańsku, a także w korytarzu powietrznym prowadzącym przez Pomorze.

W tegorocznej edycji biegu udział wzięli pasjonaci biegów z powiatu bytowskiego, człuchowskiego, kartuskiego i lęborskiego. Oprócz zawodników, którzy mierzyli się w trzech kategoriach na miejscu pojawili się też władarze okolicznych samorządów. Wśród gości honorowych znaleźli się m.in. Piotr Karczewski – doradca Prezydenta RP, Jerzy Barzowski – radny wojewódzki, czy Mirosław Tłokiński – były polski piłkarz, legendarny napastnik Widzewa Łódź.

Do zobaczenia za rok!

## WYNIKI:

### ► Dystans 5 kilometrów: Mężczyźni:

1. Maciej Janta
2. Emilian Czarnowski
3. Piotr Kobiela

### Kobiety:

1. Wiktoria Gliszczyńska (nagroda od firmy Wireland)
2. Marta Kobiela
3. Agnieszka Okseniuk

### ► Dystans 5 kilometrów Nordic Walking: Mężczyźni:

1. Maciej Kukliński
2. Mirosław Tłokiński
3. Bogdan Adamczyk

### Kobiety:

1. Zofia Lipińska
2. Joanna Kuklińska
3. Olga Gliszczyńska – Klasa

### ► Dystans 10 kilometrów: Mężczyźni:

1. Dawid Janta
2. Piotr Michałowski
3. Kordian Cygert

### Kobiety:

1. Joanna Jereczek
2. Krystyna Barton
3. Katarzyna Czajka

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie dziękuje za pomoc w organizacji IV Niepodległościowego Biegu Orła, który odbył się w Grabowie Parchowskim. Wsparcia udzielili: Andrzej Dołębski, wójt Gminy Parchowo i pracownicy urzędu, Nadleśnictwo Lipusz, Lasy Państwowe, Starosta Bytowski Leszek Waszkiewicz, firma Radmor z Gdyni, firma Wireland z Bytowa, Bank Spółdzielczy z Bytowa, Marcin Pacyno i firma Pacyno Promotion z Bytowa, Gmina Sulęcyno, Gmina Lipusz, OSP Gołczewo oraz OSP Sylczno.



# ORZEŁ ŚWIATOWEJ SŁAWY W GMINIE PARCHOWO

**MEDIA NIE TYLKO W POLSCE, ALE TAKŻE NA ŚWIECIE ZAINTERESOWAŁY SIĘ NASADZENIAMI W KSZTAŁCIE GODŁA POLSKI, KTÓRE JEST JUŻ WIDOCZNE NA TERENIE NADLEŚNICTWA LIPUSZ W LEŚNICTWIE GLINOWO W GMINIE PARCHOWO. PROJEKT WZORU WYTYCZYŁA JEDNA OSOBA, KTÓREJ ZAJĘŁO TO DWA DNI. PRZY SADZENIU „LEŚNEGO ORŁA” (20 PAŹDZIERNIKA 2018 ROKU) WZIĘŁO UDZIAŁ BLISKO TRZY TYSIĄCE OSÓB I TRWAŁO TO SZEŚĆ GODZIN. WYKORZYSTANO WÓWCZAS 100 TYSIĘCY SADZONEK DRZEW, W TYM: 23 TYSIĄCE BRZÓZ, KTÓRE TWORZĄ ORLE PIÓRA, 400 MODRZEWI, KTÓRE STAŁY SIĘ KORONĄ I PAZURAMI ORAZ 67 TYSIĘCY SOSSEN BĘDĄCYCH TŁEM DLA NASZEGO GODŁA. DOBÓR DRZEW NIE BYŁ PRZYPADKOWY.**

- Wiosną brzoza na tle sosnowej zieleni wyróżnia się jasną, świeżą zielenią liści, która latem stanie się intensywniejsza i głębsza – tłumaczy Maciej Kostka, nadleśniczy Nadleśnictwa Lipusz. - Jesienią przez około 2-3 tygodnie orzeł będzie



Fot. Przemysław Świderski

złoty. Późną jesienią, przez całą zimę i w okresie przedwiośnia barwy sylwetce orła będą nadawały białe pnie drzew na tle leśnego gruntu – dodaje.

„Leśny Orzeł” został zasadzony w 2018 roku z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w miejscu, gdzie znajdowało się epicentrum niszczącego huraganu, który w sierpniu 2017 roku spustoszył Kaszuby. W Nadleśnictwie Lipusz powalonych zostało wówczas 2,3 mln metrów sześciennych drzew! Orzeł z Leśnictwa Glinowo walczy o tytuł „największego na świecie wzoru z drzew”. W 2019 roku podczas kwalifika-

cji do walki o rekord wykonano pomiary leśnego godła, mierzy ono dokładnie: 99 898,26 metrów kwadratowych. Ostatnia decyzja, czy orzeł z drzew trafi do Księgi Rekordów Guinnessa zapadnie dopiero, gdy drzewa będą w pełni ukształtowane.

Akcja sadzenia lasu zainicjowana została wówczas przez leśników, lokalnych samorządowców i harcerzy Chórągwii Gdańskiej ZHP. Dziś wszyscy możemy podziwiać efekty ich pracy. Więcej zdjęć „Leśnego Orła” znaleźć można na profilu społecznościowym @GCKiBParchowo.



WYDAWCA:

**GMINNE CENTRUM KULTURY  
I BIBLIOTEKA W PARCHOWIE  
REDAKTOR NACZELNY:  
ŁUKASZ BOYKE**

KONTAKT:

**GCKIB: 59 821 44 58  
BIBLIOTEKA: 59 821 44 91  
E-MAIL: GCKIB@PARCHOWO.PL  
WWW.GCKIB-PARCHOWO.PL**

SKŁAD I Druk:

**SKŁAD I Druk:  
DRUKARNIA TERCET, ĆMIŃSK WYROWCE 116  
REDAKCJA NIE ZWRACA MATERIAŁÓW NIE ZAMÓWIONYCH  
REDAKCJA ZASTRZĘGA SOBIE PRAWO DO SKRACANIA  
I ADIUSTACJI TEKSTÓW ORAZ ZMIANY ICH TYTUŁÓW**